
RESOLUCION Nº 1720

BUENOS AIRES, 2 6 OCT 1984

VISTO el expediente No 41.076/88 del registro de es-

te Ministerio en el cual se solicita se declare de Interés Na--

cional el "1 CONGRESO DE ECONOMISTAS HISPANO-ARGENTINOS" y las

"IV JORNADAS DE PROFESIONALES DE CONTABILIDAD y II DE AUDITO --

RIA" que se llevarán a cabo en Buenos Aires los dias 14 a 19 y

23 a 25 de noviembre de 1.988. respectivamente, y

CONSIDERANDO:

Que dichas reuniones cuentan ya con el apoyo del co

LEGIO DE GRADUADOS EN CIENCIAS ECONOMICAS,

Que significará. una importante ocasion para el el?; -

cuentro de profesionales y especialistas de todo el pafs.

Que esta iniciativa permitira el intercambio de ideas

sobre temas de importancia economica nacional.

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO lº.- Declarar de interés nacional el "I CONGRESO DE -

ECONOMISTAS HISPANO-ARGENTINO" y la "IV JORNADAS DE PROFESIO-

NALES DE CONTABILIDAD y II DE AUDITORIA" que se llevarán a ca-

bo en Buenos Aires los dias, 14 a 19 y 23 a 25 de noviembre de

1958 respectivamente.

Disponer que los responsables de la organizacion

remitan la documentación completa que se pro-




